de los Activos, de acuerdo a los porcentajes correspondientes que señalan las leyes para 
cada tipo de Activo, tal y como se deja Apreciar en la Cuenta 1260 (Depreciación, deterioro 

y Amortización acumulada de Bienes), según los registros contables se tiene un saldo de     
$ 21,416,309.25 (VEINTIUN MILLONES CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL 
TRESCIENTOS NUEVE PESOS 25/100 MONEDA NACIONAL) y según el Formato de 
Movimientos de Altas y Bajas al Patrimonio Municipal, al 31 de Diciembre de 2025, se tiene 
un saldo de Bienes Recibidos en Comodato por $ 528,904.00 (QUINIENTOS VEINTIOCHO 
MIL NOVECIENTOS CUATRO PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), respectivamente. 

8.- Reporte de la Recaudación 
De acuerdo al Estado de Ingresos y Egresos el Comportamiento de los Ingresos, durante el 
ejercicio fiscal 2024 fue el Siguiente: 

Ingresos Propios:     $  8,399,044.25